



HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 007/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2023

Tipo: Menor preço por lote

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE PLACAS, BALIZAS, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS DESTINADOS A SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DISPOSITIVOS AUXILIARES DE SINALIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO INDICATIVA PRÓ-VISUAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NAS VIAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA.

| FICHA | DOTAÇÃO |
|-------|--|
| 249 | 02.04.02.26.782.0025.2141.3.3.90.30.00 |
| 251 | 02.04.02.26.782.0025.2141.3.3.90.39.00 |

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com fundamentação Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 8.666/93, **ADJUDICO E HOMOLOGO** os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

| EMPRESA: LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 43.219.256/0001-05 | | | | | |
|---|-----|----|--|-------------------|-------------------|
| LOTE 4 - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 08 | 25 | UN | BARREIRA DE SINALIZACAO VIÁRIA PLÁSTICA 50CM X 100CM X 50CM APLICAÇÃO: PARA ORIENTAR OU SINALIZAR O TRÁFEGO EM VARIADAS SITUAÇÕES; MATERIAL: POLIETILENO ROTOMOLDADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 100CM X 50CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM FAIXAS REFLETIVAS, COM TRATAMENTO UV, RESISTENTE AO TEMPO E DEVE ACOMPANHAR CABOS DE ACO E MOSQUETOES PARA O ACOPLAMENTO. MARCA ECO | 440,00 | 11.000,00 |
| LOTE 5- Participação Exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | |
| 10 | 50 | UN | CAVALETE DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 64CM X 114CM APLICAÇÃO: PARA SINALIZAR E INTERDITAR VIAS; MATERIAL: POLIETILENO SEMIFLEXIVEL; DIMENSOES APROXIMADAS: 64CM X 114CM (LARGURA X ALTURA); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM PAREDES DUPLAS, FAIXAS REFLETIVAS NA PARTE SUPERIOR, COM TRATAMENTO UV, RESISTENTE AO TEMPO E TAMPA SUPERIOR PARA POSSIBILITAR O PREENCHIMENTO COM AGUA OU AREIA. MARCA ECO | 340,00 | 17.000,00 |
| LOTE 6- Participação Exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | |
| 11 | 250 | UN | CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM MATERIAL: PVC; DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (ALTURA); CORES: LARANJA E BRANCO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM BASE QUADRADA E | 68,00 | 17.000,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|-------|----|---|--------|-----------|--|
| | | | RESISTENTE AO TEMPO. MARCA PLASTCOR | | | |
| LOTE 18- Ampla Participação | | | | | | |
| 41 | 1.125 | UN | TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL 15CM X 25CM X 5CM APLICACAO: PARA DELIMITAR E SINALIZAR VIAS; MATERIAL: TACHA EM RESINA POLIESTER, PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 25CM X 5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA DA TACHA), 2,5CM X 12,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO DO REFLETIVO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS (DIAMETRO 1/2" X 2 1/2") E COM COLA E INSTALACAO INCLUIDA. MARCA 2 M | 22,00 | 24.750,00 | |
| 43 | 4.500 | UN | TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL 8CM X 11,4CM X 2,5CM APLICACAO: PARA DELIMITAR E SINALIZAR VIAS; MATERIAL: TACHA EM RESINA POLIESTER, PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 8CM X 11,4CM X 2,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA DA TACHA), 2CM X 9CM (LARGURA X COMPRIMENTO DO REFLETIVO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS (DIAMETRO 1/2" X 2 1/2") E COM COLA E INSTALACAO INCLUIDA. MARCA 2 M | 6,72 | 30.240,00 | |
| LOTE 19 - Diferenciado para ME/EPP/COOP(cota 25%) | | | | | | |
| 42 | 375 | UN | TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL 15CM X 25CM X 5CM APLICACAO: PARA DELIMITAR E SINALIZAR VIAS; MATERIAL: TACHA EM RESINA POLIESTER, PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 25CM X 5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA DA TACHA), 2,5CM X 12,2CM (LARGURA X COMPRIMENTO DO REFLETIVO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS (DIAMETRO 1/2" X 2 1/2") E COM COLA E INSTALACAO INCLUIDA. MARCA 2 M | 22,00 | 8.250,00 | |
| 44 | 1.500 | UN | TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL 8CM X 11,4CM X 2,5CM APLICACAO: PARA DELIMITAR E SINALIZAR VIAS; MATERIAL: TACHA EM RESINA POLIESTER, PARAFUSO EM ACO GALVANIZADO; DIMENSOES APROXIMADAS: 8CM X 11,4CM X 2,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA DA TACHA), 2CM X 9CM (LARGURA X COMPRIMENTO DO REFLETIVO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA 2 PARAFUSOS GALVANIZADOS (DIAMETRO 1/2" X 2 1/2") E COM COLA E INSTALACAO INCLUIDA. MARCA 2 M | 6,72 | 10.080,00 | |
| LOTE 24 - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | | |
| 09 | 80 | UN | CAVALETE DE SINALIZACAO DESMONTAVEL 100CM APLICACAO: PARA SINALIZAR E INTERDITAR VIAS; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 100CM (ALTURA); COR: LARANJA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA | 425,00 | 34.000,00 | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|--|
| | | | QUALIDADE, COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS NOS DOIS LADOS, DE ALTA VISIBILIDADE E REBAIXO PARA PROTECAO DAS MESMAS, COM PROTECAO A RAIOS UV E RESISTENTE AO TEMPO. MARCA BELOX | | | |
| TOTAL: R\$ 152.320,00(cento e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte reais) | | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: JUSTINO DAVINO PERES
CNPJ: 05.588.878/0001-03

LOTE 1- Ampla participação

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|---|------------------|-------------------|
| 05 | 188 | UN | BALIZA PARA PLACA 3,5M APLICAÇÃO: PARA FIXAÇÃO DE PLACAS; MATERIAL: AÇO 1010/20; DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5M X 60,3MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), 3,5MM (ESPESSURA DA PAREDE); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALETAS ANTIGIRO, TAMPÃO DE PVC NA EXTREMIDADE SUPERIOR, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E GALVANIZADO A FOGO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE. MARCA PRÓPRIA | 212,41 | 39.933,08 |

LOTE 2 – Diferenciado para ME/EPP/COOP(cota 25%)

| | | | | | |
|----|----|----|---|--------|-----------|
| 06 | 62 | UN | BALIZA PARA PLACA 3,5M APLICAÇÃO: PARA FIXAÇÃO DE PLACAS; MATERIAL: AÇO 1010/20; DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,5M X 60,3MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), 3,5MM (ESPESSURA DA PAREDE); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALETAS ANTIGIRO, TAMPÃO DE PVC NA EXTREMIDADE SUPERIOR, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E GALVANIZADO A FOGO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE. MARCA PRÓPRIA | 212,41 | 13.169,42 |
|----|----|----|---|--------|-----------|

LOTE 3 – participação exclusiva ME/EPP/COOP

| | | | | | |
|----|----|----|---|--------|-----------|
| 07 | 80 | UN | BALIZA PARA PLACA 4M APLICAÇÃO: PARA FIXAÇÃO DE PLACAS; MATERIAL: AÇO 1010/20; DIMENSÕES APROXIMADAS: 4M X 60,3MM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), 3,5MM (ESPESSURA DA PAREDE); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALETAS ANTIGIRO, TAMPÃO DE PVC NA EXTREMIDADE SUPERIOR, TRATAMENTO ANTICORROSIVO E GALVANIZADO A FOGO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE. MARCA PRÓPRIA | 296,25 | 23.700,00 |
|----|----|----|---|--------|-----------|

LOTE 7 – Participação exclusiva ME/EPP/COOP

| | | | | | |
|----|----|----|---|-------|----------|
| 12 | 30 | RL | FITA DE AÇO GALVANIZADO PERFURADA 1,9CM X 30M APLICAÇÃO: PARA SUSPENSÃO, AMARRAÇÃO E ESTAIAMENTO DE TUBOS, FORROS E LUMINÁRIAS; MATERIAL: AÇO CARBONO GALVANIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,9CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE A CORROSÃO; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 30M. MARCA PRÓPRIA | 66,66 | 1.999,80 |
|----|----|----|---|-------|----------|

LOTE 8 – Participação exclusiva ME/EPP/COOP

| | | | | | |
|----|-----|----|---|-------|----------|
| 13 | 150 | RL | FITA ZEBRADA 7CM X 200M - TIPO: NÃO ADESIVADA; APLICAÇÃO: PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREAS; MATERIAL: POLIETILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 7CM X 200M (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: PRETA E AMARELA; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM | 25,20 | 3.780,00 |
|----|-----|----|---|-------|----------|



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | | |
|--|--------|----|--|--------|-----------|--|
| | | | ADESIVO E IMPRESSO EM DUAS CORES INTERCALADAS; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 200M. MARCA PLASTICOR | | | |
| LOTE 9 – Participação exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | | |
| 14 | 850 | UN | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA TOTAL 1/4" X 1.1/4" MATERIAL: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 1/4POL X 1.1/4POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, ACOMPANHA PORCA E ARRUELA. MARCA PLASTICOR | 1,51 | 1.283,50 | |
| LOTE 10 – Participação exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | | |
| 15 | 850 | UN | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA TOTAL 1/4" X 1/2" - MATERIAL: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 1/4POL X 1/2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, ACOMPANHA PORCA E ARRUELA. MARCA CISER | 1,26 | 1.070,00 | |
| LOTE 11 – Participação exclusiva ME/EPP/COOP | | | | | | |
| 16 | 850 | UN | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA TOTAL 1/4" X 3" MATERIAL: ACO GALVANIZADO; TAMANHO: 1/4POL X 3POL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, ACOMPANHA PORCA E ARRUELA. MARCA CISER | 2,16 | 1.836,00 | |
| LOTE 30 – Diferenciado para ME/EPP/COOP (COTA 25%) | | | | | | |
| 04 | 250,00 | UN | BALIZA AÇO GALVANIZADO PARA PLACA 3,5M X 2.1/2" APLICACAO: PARA FIXACAO DE PLACAS; MATERIAL: ACO GALVANIZADO A FOGO; DIMENSOES APROXIMADAS: 3,5M X 2.1/2POL (COMPRIMENTO X DIAMETRO), 3MM (ESPESSURA MINIMA DA PAREDE); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALETAS ANTIGIRO NA EXTREMIDADE INFERIOR, TAMPAO DE PVC NA EXTREMIDADE SUPERIOR, EXTENSAO DE 350CM E TRATAMENTO ANTICORROSIVO | 279,60 | 69.900,00 | |
| TOTAL: R\$156.671, 80 (cento cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos) | | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: TINPAVI INDÚSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI
CNPJ: 17.592.525/0001-66

LOTE 20 - Ampla participação

| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|-----|----|--|-------------------|-------------------|
| 25 | 19 | CJ | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR, BRAÇO PROJETADO E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA ARTERIAL. MARCA SN SINAL | 3.666,66 | 69.666,54 |
| 27 | 19 | CJ | SERVICO DE INSTALACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA LOCAL. MARCA SN SINAL | 3.666,66 | 69.666,54 |
| 29 | 19 | CJ | SERVICO DE INSTALACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR, BRAÇO PROJETADO E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA COLETORA. MARCA SN SINAL | 3.666,66 | 69.666,54 |

LOTE 22 - Ampla participação

| | | | | | |
|----|----|----|---|----------|-----------|
| 31 | 12 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA DE AJUSTE DE POSICIONAMENTO DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS SE NECESSÁRIO MARCA SN SINAL | 1.515,40 | 18.184,80 |
| 33 | 8 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL INCLUIDO O FORNECIMENTO DE CHUMBADOR. MARCA SN SINAL | 1.555,68 | 12.445,44 |
| 35 | 12 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA PARA REVITALIZAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO DE LAYOUT DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL INCLUIDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL. MARCA SN SINAL | 1.515,40 | 18.184,80 |
| 37 | 12 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA REVITALIZAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO DE LAYOUT DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA COLETORA INCLUIDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL. MARCA SN SINAL | 1.515,40 | 18.184,80 |

LOTE 27- Ampla participação

| | | | | | |
|----|-------|----|---|-------|-----------|
| 01 | 1.500 | UN | ABRACADEIRA GALVANIZADA BARRA CHATA 24CM APLICACAO: PARA FIXACAO DE PLACA EM COLUNA; MATERIAL: BARRA CHATA DE ACO GALVANIZADO A FOGO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM (COMPRIMENTO), 2,5MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA FIXACAO DE PLACA EM COLUNA DE 2.1/2" DE DIAMETRO, ACOMPANHA PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS. MODELO CONFORME ANEXO I DO EDITAL E DO TERMO DE REFERENCIA. MARCA SN SINAL | 11,00 | 16.500,00 |
|----|-------|----|---|-------|-----------|

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 4b030de3-a12a-4100-bf72-959936171855 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | |
|--|-------|----|--|--------|------------|
| 21 | 1.500 | UN | PLACA DE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO 25CM X 50CM APLICAÇÃO: PARA DENOMINACAO DE LOGRADOURO; MATERIAL: CHAPA EM POLIESTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 25CM X 50CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, PARA FIXACAO NA ABRACADEIRA, IMPRESSO EM PELICULA ADESIVA E DUPLA FACE. MARCA SN SINAL | 49,00 | 73.500,00 |
| LOTE 29- Ampla participação | | | | | |
| 03 | 750 | UN | BALIZA AÇO GALVANIZADO PARA PLACA 3,5M X 2.1/2" APLICACAO: PARA FIXACAO DE PLACAS; MATERIAL: ACO GALVANIZADO A FOGO; DIMENSOES APROXIMADAS: 3,5M X 2.1/2POL (COMPRIMENTO X DIAMETRO), 3MM (ESPESSURA MINIMA DA PAREDE); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ALETAS ANTIGIRO NA EXTREMIDADE INFERIOR, TAMPAO DE PVC NA EXTREMIDADE SUPERIOR, EXTENSAO DE 350CM E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. MARCA SN SINAL | 242,66 | 181.995,00 |
| TOTAL: R\$547.994,46 (quinhentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos) | | | | | |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| EMPRESA: SISTRANS SISTEMAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO LTDA - ME | | | | | |
|---|-----|----|--|-------------------|-------------------|
| CNPJ: 00.636.758/0001-10 | | | | | |
| LOTE 12 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 19 | 400 | UN | PLACA CIRCULAR DE POLIESTER PARA SINALIZACAO 50CM APLICACAO:PARA SINALIZACAO DE REGULAMENTACAO E ADVERTENCIA; MATERIAL: CHAPA EM POLIESTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: CIRCULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM (DIAMETRO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SIMBOLOS E TARJAS. | 66,99 | 26.796,00 |
| LOTE 13 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT.(R\$) | PREÇO TOTAL(R\$) |
| 23 | 300 | UN | PLACA QUADRADA DE SINALIZAÇÃO 50CM X 50CM APLICAÇÃO: PARA SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA; MATERIAL: CHAPA EM POLIÉSTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: QUADRADA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 50CM X 50CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SÍMBOLOS E TARJAS. | 66,66 | 19.998,00 |
| LOTE 14 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP | | | | | |
| ITEM | QTD | UN | DESCRIÇÃO | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
| 24 | 300 | UN | PLACA RETANGULAR DE SINALIZAÇÃO 50CM X 70CM APLICACAO: PARA SINALIZACAO DE REGULAMENTACAO E ADVERTENCIA; MATERIAL: CHAPA EM POLIESTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 75CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SIMBOLOS E TARJAS. | 99,99 | 29.997,00 |
| LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/PP/COOP | | | | | |
| 20 | 150 | UN | PLACA CIRCULAR DE POLIESTER PARA SINALIZAÇÃO 60CM | 119,99 | 17.998,50 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | |
|--|-----|----|--|----------|-----------|
| | | | APLICACAO: PARA SINALIZACAO DE REGULAMENTACAO E ADVERTENCIA; MATERIAL: CHAPA EM POLIESTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: CIRCULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 60CM (DIAMETRO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SIMBOLOS E TARJAS. | | |
| LOTE 16 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/PP/COOP | | | | | |
| 18 | 100 | UN | PLACA CIRCULAR DE AÇO PARA SINALIZACAO 50CM APLICACAO: PARA SINALIZACAO DE REGULAMENTACAO E ADVERTENCIA; MATERIAL: CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 18; FORMATO: CIRCULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM (DIAMETRO), 1,25MM (ESPESSURA MINIMA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE A CORROSAO ATMOSFERICA, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SIMBOLOS E TARJAS E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O ANEXO II DO CTB (CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO). | 171,00 | 17.100,00 |
| LOTE 17 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/PP/COOP | | | | | |
| 17 | 20 | UN | PLACA CIRCULAR DE AÇO PARA SINALIZAÇÃO 100CM APLICAÇÃO: PARA SINALIZAÇÃO DE REGULAMENTACAO E ADVERTÊNCIA; MATERIAL: CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 16; FORMATO: CIRCULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 100CM (DIAMETRO), 1,5MM (ESPESSURA MINIMA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE A CORROSAO ATMOSFERICA, TOTALMENTE RETRORREFLETIVA PARA FACE, LETRAS, SIMBOLOS E TARJAS E DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM O ANEXO II DO CTB (CODIGO DE TRANSITO BRASILEIRO). | 649,50 | 12.990,00 |
| LOTE 21 - DIFERENCIADO PARA ME/PP/COOP (COTA 25%) | | | | | |
| 26 | 6 | CJ | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR, BRAÇO PROJETADO E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA ARTERIAL. | 7.821,33 | 46.927,98 |
| 28 | 6 | CJ | SERVICO DE INSTALACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA LOCAL. | 7.821,33 | 46.927,98 |
| 30 | 6 | CJ | SERVICO DE INSTALACAO E FORNECIMENTO DE COLUNA, PLACA, CHUMBADOR, BRAÇO PROJETADO E PROJETO CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO PARA VIA COLETORA. | 7.821,33 | 46.927,98 |
| LOTE 23 - DIFERENCIADO PARA ME/PP/COOP | | | | | |
| 32 | 3 | SV | | 2.633,33 | 7.899,99 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

| | | | | | |
|---|-----|----|--|----------|-----------|
| | | | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA DE AJUSTE DE POSICIONAMENTO DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS SE NECESSÁRIO | | |
| 34 | 2 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL INCLUIDO O FORNECIMENTO DE CHUMBADOR. | 2.703,33 | 5.406,66 |
| 36 | 3 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA PARA REVITALIZAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO DE LAYOUT DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA LOCAL INCLUIDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL. | 2.633,33 | 7.899,99 |
| 38 | 3 | SV | SERVICO DE SINALIZACAO DE MÃO DE OBRA REVITALIZAÇÃO E/OU ALTERAÇÃO DE LAYOUT DE PLACAS DE BRAÇO PROJETADO PARA VIA COLETORA INCLUIDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL. | 2.633,33 | 7.899,99 |
| LOTE 25 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP | | | | | |
| 40 | 50 | M2 | SERVICO DE SINALIZACAO HORIZONTAL ATRAVÉS DE LAMINADO ELASTOPLÁSTICO ESPESSURA 1,5MM | 227,43 | 11.371,50 |
| LOTE 26 – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/COOP | | | | | |
| 39 | 300 | M2 | SERVICO DE SINALIZACAO HORIOZNTAL COM TERMOPLÁSTICO E VIBRA LINE TERMOPLÁSTICO ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM, COM VIBRA LINE | 159,83 | 47.949,00 |
| LOTE 28 – DIFERENCIADO PARA ME /EPP/(COTA 25%) | | | | | |
| 2 | 500 | UN | ABRACADEIRA GALVANIZADA BARRA CHATA 24CM APLICACAO: PARA FIXACAO DE PLACA EM COLUNA; MATERIAL: BARRA CHATA DE ACO GALVANIZADO A FOGO; DIMENSOES APROXIMADAS: 24CM (COMPRIMENTO), 2,5MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PARA FIXACAO DE PLACA EM COLUNA DE 2.1/2" DE DIAMETRO, ACOMPANHA PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS. MODELO CONFORME ANEXO I DO EDITAL E DO TERMO DE REFERENCIA. | 35,57 | 17.785,00 |
| 22 | 500 | UN | PLACA DE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO 25CM X 50CM APLICACAO: PARA DENOMINACAO DE LOGRADOURO; MATERIAL: CHAPA EM POLIESTER REFORCADO EM FIBRAS DE VIDRO; FORMATO: RETANGULAR; DIMENSOES APROXIMADAS: 25CM X 50CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 2,3MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, PARA FIXACAO NA ABRACADEIRA, IMPRESSO EM PELICULA ADESIVA E DUPLA FACE. | 54,12 | 27.060,00 |



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

TOTAL: R\$398.935,57 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

VALOR TOTAL: R\$ 1.255.921,82 (UM MILHÃO DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS VINTE UM REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

Lagoa Santa, 2023.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

homologação-17-3 pdf

Código do documento 4b030de3-a12a-4100-bf72-959936171855



Assinaturas



Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Salomão Gomes



Daniel Alves Vilela
danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Daniel Alves Vilela

Eventos do documento

17 Mar 2023, 14:27:48

Documento 4b030de3-a12a-4100-bf72-959936171855 **criado** por DANIEL ALVES VILELA (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e). Email:danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-17T14:27:48-03:00

17 Mar 2023, 14:28:09

Assinaturas **iniciadas** por DANIEL ALVES VILELA (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e). Email:danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-17T14:28:09-03:00

20 Mar 2023, 07:44:08

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7678) - Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-03-20T07:44:08-03:00

20 Mar 2023, 09:09:50

DANIEL ALVES VILELA **Aprovou** (38d2c864-e0d5-42ce-aa46-c3a5aa8aaa4e) - Email:danielvilela@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 4650) - **Geolocalização: -19.644416 -43.9025664** - Documento de identificação informado: 099.036.646-48 - DATE_ATOM: 2023-03-20T09:09:50-03:00

Hash do documento original

(SHA256):d4484dfde871e00fdeca3d00afe0f21181c2a1cee8e6537bcaae2c12b2c3fc57
(SHA512):c61c29216d3c5513401a0bfc3f8d2a2cf457efd4a25d95f0203fc711e2c4d2fc1b7577a066d31013ab7c42e89d0306a8f87af50aa5e8721f0e71f6b5f4c1905c

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign